АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕТЛЯНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 февраля 2015 года                                                                                                №  5

с. Светлое

О подготовке и проведении  праздника
 70-летия Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 г

     В соответствии с распоряжением Президента Удмуртской Республики от 30 мая 2013 года       № 186-РП «О подготовке и проведении празднования 70 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Удмуртской Республике», с распоряжением Главы Администрации муниципального образования «Воткинский район»  от 24.12.2013 года № 588 «О подготовке и проведении празднования 70 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в целях организации подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  муниципального образования «Светлянское»:
1. Утвердить состав комитета по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОв 1941-1945 г. (Приложение 1).
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в ВОв 1941-1945 г. (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Данное распоряжение обнародовать в сети интернет на официальном сайте МО «Светлянское».

Глава муниципального образования
 «Светлянское»                                                                             З.А.Вострокнутова

Приложение 1
к распоряжению Главы
 муниципального образования
«Светлянское»
от 09.02.2015 № 5

Состав комитета
по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОв 1941-1945 г.
1. Вострокнутова З.А. – глава  муниципального образования «Светлянское»
2. Петрова Н.А. -  директор СКЦ с.Светлое
3. Паздерина О.А. – директор ДК д.Черная
4. Шатунова Н.Г. – директор ДК д.Кудрино
5. Боброва О.Л. – директор МБОУ Светлянская СОШ
6. Пальгов А.О – директор МБОУ Рассветовская ООШ
7. Вершинина Т.Н. – директор МС(К)ОУ: Светлянская С(К)О             школа - интернат
8. Турсунова Г.Г. – директор МБОУ Кудринская  начальная щкола – сад
9. Агеева н.К. – председатель Совета ветеранов с.Светлое
10. Лошкарева Т.Н. – председатель Совета ветеранов д.Черная
11. Шалавина Н.А. – председатель Совета ветеранов д.Кудрино

Приложение 2
к распоряжению Главы
 муниципального образования
«Светлянское»
от 09.02.2015 № 5

ПЛАН
мероприятий по подготовке к празднованию
70-летия Победы в ВОв
1941-1945 г.г.

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Вручение юбилейной медали
«70 лет Победы в Великой Отечественной войне               1941- 1945 гг»
	февраль – апрель    2015 г.
	Вострокнутова З.А.
Советы Ветеранов

	2.
	Установка мемориальной доски  на Аллее вдов
	 апрель
2015 г.
	 Вострокнутова З.А.

	3.
	Субботники по благоустройству  памятников
	апрель   2015 г.
	Вострокнутова З.А.
Советы Ветеранов

	4.
	Косметический ремонт памятника д.Кудрино
	апрель
     2015 г.
	Вострокнутова З.А.

	5.
	Участие в акциях, направленных на оказание помощи пожилым людям:
· Весенняя неделя добра
· Теплые ручки
· Чистый дом
	апрель-май
2015 г.
	 Боброва О.Л.
Пальгов А.О.
Турсунова Г.Г.

	6.
	Проведение мероприятий, направленных на актуализацию среди молодежи знаний о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в рамках урочной и внеурочной деятельности, используя при этом семейные архивы ветеранов и привлекая к участию в таких мероприятиях их прямых потомков
	в течение 2015 г.
	 Боброва О.Л.
Пальгов А.О.
Вершинина Т.Н.
Турсунова Г.Г.

	7.
	Провести в рамках месячника гражданско- патриотического воспитания в образовательных учреждениях уроки мужества, торжественные линейки, мероприятия Вахты Памяти:
- «Подвиг солдата»,
- «Слово солдата Победы»,
- «Шаг в бессмертие»,
- «Отчизны верные сыны»
	февраль – май 2015 г.
	Боброва О.Л.
Пальгов А.О.
Вершинина Т.Н.
Турсунова Г.Г.

	8.
	Участие во Всероссийском общественном движении «Бессмертный полк»
	март – май 2015 г.
	Соломенникова О.А.

9.
	Организовать работу по посадке  деревьев, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	апрель – май
2015
	Советы ветеранов
Боброва О.Л.
Пальгов А.О.
Вершинина Т.Н.
Турсунова Г.Г.

	10.
	Провести в дни празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. мероприятия:
-Вахту Памяти (торжественные митинги возложения венков, факельные шествия);
-встречи и чествования ветеранов войны и труда;
-торжественные собрания и праздничные концерты
	май 2015
	Вострокнутова З.А.
Петрова Н.А.
Паздерина О.А.
Шатунова Н.Г.

* культурно-массовые мероприятия, планируемые на 09.05.2015 г. по отдельному плану